
 

UBND TỈNH SƠN LA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

  
Số:        /KH-CĐSL                Sơn La, ngày       tháng 7 năm 2025 

  

KẾ HOẠCH  

Tổ chức các hoạt động Văn hoá văn nghệ - Thể dục thể thao  

cho CBVC và HSSV năm học 2025-2026 
 

 

Căn cứ Kế hoạch số 161/KH-CĐSL ngày 18/6/2025 của Trường Cao đẳng 

Sơn La về kế hoạch năm học 2025 - 2026; 

Căn cứ Nghị Quyết Đại hội Công đoàn cơ sở Trường Cao đẳng Sơn La 

khóa XXXIV nhiệm kỳ 2023 - 2028 và Chương trình làm việc toàn khóa của 

Ban chấp hành Công đoàn cơ sở khóa XXXIV, nhiệm kỳ 2023 - 2028; 

Căn cứ Kế hoạch Công tác công đoàn năm học 2025-2026 của Công đoàn 

Cơ sở Trường Cao đẳng Sơn La;  

Trường Cao đẳng Sơn La ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động Văn 

hoá văn nghệ - Thể dục thể thao cho công đoàn viên, cán bộ viên chức, người 

lao động và học sinh, sinh viên năm học 2025-2026 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích 

- Xây dựng, phát triển phong trào, hoạt động Văn hoá văn nghệ - Thể dục  

thể thao (VHVN, TDTT) cho công đoàn viên, cán bộ, viên chức, người lao động 

(CBVC), học sinh, sinh viên, lưu học sinh (HSSV) trong toàn trường. 

- Xác định rõ nhiệm vụ trọng tâm và nội dung tổ chức các hoạt động 

VHVN, TDTT cho CBVC, HSSV từ đó đề ra các giải pháp để chỉ đạo, triển khai 

và tổ chức thực hiện hiệu quả các hoạt động VHVN, TDTT năm học 2025-2026. 

- Việc xây dựng kế hoạch nhằm định hướng những hoạt động VHVN, 

TDTT cho CBVC, HSSV xuyên suốt năm học 2025-2026, làm cơ sở để phối 

hợp với Công đoàn cơ sở, các đơn vị chức năng, các đơn vị liên kết thực hiện tốt 

các nội dung đề ra trong kế hoạch. 

- Viên chức, người lao động các đơn vị, các công đoàn viên công đoàn 

tăng cường giao lưu học tập trao đổi kinh nghiệm lẫn nhau nhằm tăng cường 

mối đoàn kết gắn bó trong nhà trường. 

2. Yêu cầu 

- Việc xây dựng kế hoạch phải bám sát với các hoạt động do Công đoàn 
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cơ sở, Công đoàn cấp trên triển khai, phát động và phải phù hợp với thực tiễn 

hoạt động của Nhà trường và Công đoàn cơ sở. 

- Phổ biến, triển khai sâu rộng đến tất cả các đơn vị chính quyền, Công 

đoàn bộ phận trong trường và có sự phối hợp để các hoạt động thực sự hiệu quả. 

II. NỘI DUNG 

1. Tổ chức/phối hợp tổ chức các hoạt động VHVN, TDTT dành cho 

CBVC, HSSV chào mừng các ngày lễ trong năm học.  

2. Dự kiến thời gian 

- Tổ chức các hoạt động cho CBVC, NLĐ: Theo kế hoạch của Công đoàn cơ sở. 

- Tổ chức các hoạt động cho HSSV: Tháng 10/2025 và tháng 4/2026; Phối 

hợp tổ chức với các đơn vị liên kết (Theo kế hoạch của các đơn vị). 

- Tổ chức các hoạt động cho lưu học sinh Lào: Nhân dịp Tết Cổ truyền 

Bunpimay của nước CHDCND Lào 12/4 - 15/4; Quốc khánh nước CHDCND 

Lào 02/12. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng Tổ chức cán bộ - Công tác HSSV 

- Tham mưu xây dựng và triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức các hoạt động 

VHVN, TDTT cho CBVC và HSSV năm học 2025-2026. 

- Phối hợp với Công đoàn cơ sở, các đơn vị, đoàn, hội... tổ chức các hoạt 

động VHVN, TDTT cho CBVC năm học 2025-2026 theo Kế hoạch. 

- Chủ trì tổ chức ít nhất 02 hoạt động TDTT cho HSSV tại trường; 02 hoạt 

động VHVN, TDTT cho lưu học sinh Lào. 

- Báo cáo kết quả thực hiện 06 tháng (tháng 12/2025) và báo cáo năm học 

2025 - 2026 (tháng 6/2026). 

2. Công đoàn cơ sở  

- Chủ trì triển khai tổ chức các hoạt động VHVN, TDTT cho CBVC theo 

thời gian dự kiến. 

- Phối hợp với các đơn vị trực thuộc nhà trường, các công đoàn bộ phận 

chuẩn bị tốt các điều kiện để triển khai tốt các nội dung hoạt động. 

3. Các đơn vị thuộc trường 

- Quán triệt và tổ chức triển khai Kế hoạch tổ chức các hoạt động VHVN, 

TDTT cho CBVC, HSSV năm học 2025-2026 tới từng CBVC, NLĐ, HSSV. 

- Phối hợp, hưởng ứng, động viên và cử CBVC, NLĐ, HSSV tham gia các 

hoạt động VHVN, TDTT của nhà trường khi được triển khai tổ chức. 
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- Các khoa chuyên môn chủ trì triển khai tổ chức các hoạt động VHVN, 

TDTT cho HSSV cấp khoa. 

4. Các câu lạc bộ thể thao của trường 

Chủ trì, phối hợp với các tổ chức, đoàn hội...nghiên cứu triển khai các giải 

thể thao dành cho thành viên câu lạc bộ, CBVC, HSSV... chủ động xã hội hóa 

nguồn kinh phí tổ chức. 

5. Cán bộ viên chức, người lao động, học sinh sinh viên 

Phát huy tinh thần trách nhiệm; đoàn kết; tích cực tham gia các hoạt động 

VHVN, TDTT năm học 2025-2026 theo kế hoạch của nhà trường. 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức các hoạt động VHVN, TDTT cho CBVC, 

HSSV năm học 2025-2026 của Trường Cao đẳng Sơn La. Yêu cầu các đơn vị và 

cá nhân có liên quan thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này./. 

 
 

 

Nơi nhận: 
- Ban Giám hiệu (Chỉ đạo); 

- Công đoàn cơ sở (Phối hợp); 

- Các đơn vị thuộc trường (thực hiện); 

- Các CLB thể thao (Thực hiện); 

- Lưu: VT. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Xuân Thắng 
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